
 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale del Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ESPERIA (FR) 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE   per saldo fattura  n. 1838 del 28.02.208  relativa a residuo materiale  

                        didattico per alunni disabili – La fattoria Parlante 

                      -Acquisto MEPA 

-  CIG. ZDC211890F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO         Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
VISTO         Il DL.vo n. 50/06 “Codice degli appalti”;  
VISTE        le linee guida attuative del nuovo codice dei contratti emato  dall’ANAC in data 28  giugno 2016 (punto  
                   3.3.4) che prevede  che l’obbligo di motivazione può essere  attenuato per affidamenti di modico valore   
                   inferiore  a € 1.000,00  iva esclusa; 
VISTA         la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;  
VISTI           i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO         Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività  negoziale da parte  
                   del Dirigente Scolastico; 
VISTA         la     delibera n. 8  del    Consiglio     di     Istituto  del  07/02/2018    di   approvazione    del                                                                                                                                                                                                            
                   programma annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
PRESO ATTO che nella delibera 10 del Consiglio d’Istituto del 07/02/2018  si che stabilisce : ”Il limite        di spesa per 
le attività di contrattazione diretta del Dirigente Scolastico riguardanti appalti, acquisti e 
                 fornitura di cui all’articolo 34, 1° comma del D.I. n° 44 dell’1/02/2001,  è elevato ad € 10.000,00 IVA  
                 esclusa”. 
PRESO ATTO CHE l’articolo della fattura in oggetto che  era stato richiesto con ordine prot. n. 3527 del 04.12.2017    
è  
                    stato fornito successivamente e non compreso nella fattura n. 347 del 31,’1.2018; 
PRESO ATTO che la Ditta Gruppo Giodicart s.r.l C.F: 04715400729 con sede in Strada provinciale 130 Km 0,900 –  

              76125 TRANI-Barletta,      risulta   in   regola con le contribuzioni INPS e INAIL 
VISTA        la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO  di procedere in merito; 

DETERMINA 

1. di liquidare la fattura n. n. 1838 del 28.02.208 alla ditta Gruppo Giodicart s.r.l C.F: 04715400729 con sede 

in Strada provinciale 130 Km 0,900 – 76125 TRANI-Barletta per il gioco “Fattoria parlante” ordinata il 
04.12.2017 con prot.n. 3527 . 

2. Di imputare la spesa all’attività sul  P 7 Inclusione e differenziazione  2/3/8  €  18,77 

3. Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile di copertura 

finanziaria                                                                 

 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico                        

                                                                                          Prof.ssa  Maria Parisina  GIULIANO 

                                                                                      
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 co. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

 


